2020 年８月３日

各 位

業績予想に関するお知らせ

当社は、2020年５月７日に公表した「2020年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」におい

て、未定としておりました2021年３月期の連結業績予想につきまして、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．通期業績予想について

2021年３月期連結業績予想（2020年４月１日～2021年３月31日）

２．公表の理由

2021 年３月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響で合理的な

算定が困難であることから未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報や予測等に基づき

連結業績予想を算定いたしましたので、公表いたします。なお、売上高につきましては、小売業

界向けコールセンター案件におけるハードウエア製品やソフトウエア製品の調達代行のプロダ

クトセールスを含むため、特定値ではなくレンジ形式で開示しております。利益につきましては、

成功報酬に類するキャピタルゲイン及び事業投資による収益が、会計上、特別利益となる場合が

あるため、経常利益を引き続き未定とし、税金等調整前当期純利益及び親会社株主に帰属する当

期純利益をレンジ形式で開示しております。

会 社 名 株 式 会 社 シ グ マ ク シ ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 富村 隆一

（コード番号：6088 東証第一部）

問合せ先 常務取締役ＣＦＯ 田端 信也

（TEL. 03-6430-3400）

売上高 経常利益

税金等

調整前

当期純利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

(2020 年５月７日発

表)

百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回発表予想（Ｂ）
14,500

～15,500
―

1,750

～2,350

1,050

～1,520

54.68

～79.16

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ― ―

増 減 率（ ％ ） ― ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
16,003 2,164 2,176 1,407 72.87

今後も新型コロナウイルス感染症については影響拡大の可能性があり、また、実際の業績等は

様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。業績予想修正の必要が生じ

た場合には、速やかに公表いたします。

配当予想につきましては、2020 年５月７日に公表した「2020 年３月期 決算短信〔日本基準〕

（連結）」において開示いたしましたとおり、中間配当０円、期末配当 22 円 00 銭の年間配当

22 円を予定しております。

以 上